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 Produktionsutskottet 2019-02-19 

Nedläggning av Baduhild och Norra Åsgårds förskolor i Djursholm  

Ärende 
På uppdrag av utbildningsnämnden har den tidigare bildnings- och 
omsorgsförvaltningen under november och december 2018 genomfört en 
behovsanalys av lokaler för förskola och skola i Danderyds kommun.  
Behovsanalysen presenterades för utbildningsnämnden och kommunstyrelsens 
produktionsutskott i december 2018. Analysen visade på en tydlig 
överkapacitet av förskoleplatser i kommundelen Djursholm och skolplatser f-6 
i Djursholm.  
 
Med anledning av detta gav kommunstyrelsens produktionsutskott (KSPU) 
bildnings- och omsorgsförvaltningen i uppdrag att i januari 2019 till KSPU 
redovisa ett förslag till åtgärder för att komma till rätta med överkapaciteten i 
Djursholm. Efter informationen 2019-01-24 fick bildningsförvaltningen i 
uppdrag att återkomma med ett förslag på nedläggning av förskolor i 
Djursholm till sammanträdet 2019-02-19. 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
1. Kommunstyrelsens produktionsutskott lägger ned förskolorna Baduhild 

och Norra Åsgård i Djursholm till 2019-07-31. 
2. Kommunstyrelsens produktionsutskott ger bildningsförvaltningen i 

uppdrag att säga upp hyresavtalen för Baduhild och Norra Åsgårds 
förskolor i direkt anslutning till beslutet om nedläggning. 

Bakgrund 

Överkapacitet på förskoleplatser i Djursholm 
Det har under många år varit en överetablering av förskoleplatser i Djursholm. 
2015 stängde den kommunala förskolan Pärlan och 2016 stängde den 
fristående förskolan Grindstugan. Trots dessa neddragningar finns fortfarande 
ett överskott av förskoleplatser i Djursholm.  
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Enligt kommunens befolkningsprognos beräknas det finnas 465 barn i 
Djursholm i åldern 1-5 år 2020. Det innebär ett förväntat överskott 2020 på 167 
platser. 
År 2025 prognosticeras antalet barn i ålder 1-5 i Djursholm uppgå till 519 
vilket innebär en fortsatt överkapacitet om ca 113 platser. (Bilaga 1) 
 
I augusti 2019 kommer antalet förskoleplatser i Djursholm att uppgå till 632 st, 
varav 254 st i kommunal regi och 378 st hos fristående huvudmän. 

De kommunala förskolorna 
Danderyds kommun driver fyra kommunala förskolor i Djursholm: Altorp, 
Hildingavägen, Norra Åsgård och Baduhild.  
 
Totalt finns 254 kommunala förskoleplatser på de fyra förskolorna. 113 av 
dessa platser är idag tomma och ytterligare 13 platser är fyllda med barn från 
Täby kommun. Det innebär att det i dagsläget är en överkapacitet med 126 
platser i de kommunala förskolorna i Djursholm.  

Bildningsförvaltningens yttrande 
Bildningsförvaltningen bedömer att en nedläggning av minst 100 platser 
behövs för att ge kvarvarande kommunala förskolor rätt förutsättningar för att 
bedriva en bra förskoleverksamhet med ett rimligt antal barn. 
 
För att uppnå detta föreslår Förvaltningen att förskolorna Norra Åsgård och 
Baduhild avvecklas. 
 
Efter avvecklingen beräknas överskottet av kommunala förskoleplatser i 
kommundelen Djursholm ha reducerats till 26 platser hösten 2019. 
 
För bildningsförvaltningen innebär en nedläggning av förskolorna Norra 
Åsgård och Baduhild en årlig minskad hyreskostnad från 2020 om ca 1,9 Mkr.  
 
Genom nedläggningen av Norra Åsgård och Baduhild ges Altorp och 
Hildingavägen möjlighet till högre beläggning och därmed bättre ekonomisk 
bärighet genom att antalet tomma platser minskar. 
 
Förutom ett ekonomiskt underskott medför en överkapacitet i form av 
outnyttjade platser även en kvalitetssänkning då ekonomiska resurser måste tas 
från den pedagogiska verksamheten för att finansiera hyreskostnader för 
lokaler som inte används fullt ut.  
 
Det är även svårt att få arbetsro för såväl pedagoger som barn och att fokusera 
på kvalitet i en verksamhet som ständigt behöver fylla på med nya barn och 
därmed även personal. 
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Bildningsförvaltningen vill betona vikten av att nya förskolor inte beviljas 
etablering, eftersom syftet att minska överkapaciteten av platser i Djursholm i 
så fall inte uppnås. 
 
Bildningsförvaltningen har beställt en utredning om lokalernas skick från 
tekniska förvaltningen. (Bilaga 2) 

Varför behålla förskolorna Altorp och Hildingavägen? 

Altorp och Hildingavägens förskolor har haft högre beläggningsgrad än 
Baduhild och Norra Åsgårds förskolor. (Se tabell nedan, där ”plac” = antal 
placerade barn.) 
 

Förskola Kapacitet 2018 plac 2017 plac 2016 plac 2015 plac 
Baduhild 54 27 29 30 33 
Norra Åsgård 54 22 34 38 44 
Hildingavägen 72 64 62 73 72 
Altorp 72 60 58 64 72 

 
Andra faktorer som talar för att behålla Altorp och Hildingavägen är att båda 
dessa har: 

• Fyra avdelningar, vilket är bra ur både kvalitets- och ekonomisk 
synvinkel. Norra Åsgård och Baduhild har vardera 3 avdelningar. 

• Ändamålsenliga lokaler med fantastiska gårdar. 
• Renoverades under 2017 och 2018. 
• Så kallade lekhallar som kan ses som en extra kapacitet om ca 30 

platser (15 per förskola) under viss tid vid extrema behov. 

Genomförande 
Bildningsförvaltningen föreslår nedläggning av förskolorna till 2019-07-31. 
Avvecklingsarbetet påbörjas omgående. Bildningsförvaltningen säger upp 
hyresavtalen för Baduhild och Norra Åsgårds förskolor i direkt anslutning till 
beslutet om nedläggning. Då upphör hyresavtalet sista december 2019.  
 
Det finns en planering som innebär att både barn och personal från Baduhild 
och Norra Åsgårds förskolor erbjuds plats/anställning på Altorp och 
Hildingavägens förskolor eller andra kommunala förskolor i kommunen. 
 
Barnen har även förtur till alla andra förskoleplatser i kommunen. 
 
En kommunikationsplan har tagits fram i samverkan med förvaltningens 
kommunikatör för att hantera information till personal och vårdnadshavare 
samt övriga invånare i samband med den föreslagna nedläggningen. (Bilaga 3) 
 
Efter informationen i KSPU 2019-01-24 bjöds det in till informationsmöten för 
personal och vårdnadshavare under vecka fem.  
 
Det var stor uppslutning av politiker från KSPU jämte utbildningsdirektör, 
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verksamhetschef för förskola samt berörda förskolechefer. 
 

• Informationsmöte för samtlig personal på de fyra kommunala 
förskolorna i Djursholm den 28 januari 
Politiker och tjänstemän informerade om anledningen till nedläggning 
och lyssnande in och var lyhörda för personalens frågor och oro. 
Personalen lyfte sina erfarenheter från tidigare nedläggning.  
Tjänstemännen kunde lova att beakta de synpunkter som framfördes, 
exempelvis att inredning, material och lekutrustning utomhus står orört 
fram till sommarstängningen. Personal från förskolorna ska inte behöva 
agera ”flyttgubbar”. Förskolorna kommer att sluta med flaggan i topp 
och få arbeta ostört fram till stängningen. Personalen kommer att 
erbjudas andra anställningar i kommunen i nära anslutning till beslutet 
om nedläggning. 
 

• Informationsmöte på Norra Åsgårds förskola för vårdnadshavare den 
28 januari.och på Baduhilds förskola den 29 januari 
Politiker och tjänstemän informerade om anledningen till nedläggning 
och lyssnande in och var lyhörda för vårdnadshavarnas frågor och oro. 
Det var viktigt för vårdnadshavarna att verksamheten, som de är 
mycket nöjda med, får fortgå fram till stängningen. De önskar besked 
om nya placeringar i god tid innan sommaren. De såg gärna att barn och 
personal kunde följas åt. 
 

Förskolecheferna har i samverkan med personalen gjort en risk- och 
konsekvensanalys avseende nedläggningen tillsammans med berörd personal. 
(Bilaga 4,5 och 6) 
  
Ingen personal kommer att sägas upp i samband med nedläggningarna. 
 
Förslaget till nedläggning av förskolorna Norra Åsgård och Baduhild har 
förhandlats med de berörda fackförbunden. (Bilaga 7) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Johan Harryson   Lena Wallin 
Bildningsdirektör Tf verksamhetschef 

förskola 
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Bilagor: 
 

1. Behovsanalys av verksamhetslokaler för förskola och skola i Danderyds 
kommun 2019-2029 
 

2. Teknisk status förskolor Djursholm/Stocksund 
3. Kommunikationsplan 
4. Risk- och konsekvensanalys från Baduhilds förskola 
5. Risk- och konsekvensanalys från Norra Åsgårds förskola 
6. Risk- och konsekvensanalys från Altorp och Hildingavägens förskolor 
7. MBL- protokoll 
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